

Comune di CAMPOBELLO DI LICATA

Provincia Agrigento

Oggetto : Lavori di riqualificazione urbana della zona nord del centro abitato

Stazione appaltante : Comune di Campobello di Licata

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

IL PROGETTISTA

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
<b>Largo Martiri di Modena</b>					
1	1	1.1.6.2 Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi 1.10*8.00*0.50	4,400		
		SOMMANO m <sup>3</sup> =	4,400	16,60	73,04
2	2	1.2.3 Compenso per rinterro o ricolmo degli 1.10*8.00*0.50	4,400		
		SOMMANO m <sup>3</sup> =	4,400	3,10	13,64
3	3	1.2.4.2 Trasporto di materie, provenienti da pe 1.10*8.00*0.50*10 km	44,000		
		SOMMANO m <sup>3</sup> =	44,000	0,63	27,72
4	6	21.1.6 Demolizione di pavimenti e rivestimenti 0.80*8.00	6,400		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	6,400	10,60	67,84
5	7	21.1.7 Dismissione di lastre di marmo per 0.30*8.00	2,400		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	2,400	17,30	41,52
6	8	21.1.8 Compenso addizionale al prezzo di cui 0.30*8.00	2,400		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	2,400	14,10	33,84
7	4	5.12.2 Massetto di sottofondo per pavimentazioni 1.10*8.00	8,800		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	8,800	11,70	102,96
8	5	6.2.7.3 Fornitura, trasporto e posa in opera di 0.80*8.00	6,400		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	6,400	67,90	434,56
1) Totale Largo Martiri di Modena					795,12
<b>Sagrato chiesa Madre</b>					
9	9	21.1.15 Rimozione di opere in ferro, quali cancello 2*1.20*2.00	4,800		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	4,800	7,41	35,57
A RIPIORTARE					830,69

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			830,69
10	6	21.1.6 Demolizione di pavimenti e rivestimenti 4.00*3.00	12,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	12,000	10,60	127,20
11	1	1.1.6.2 Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi 4.00*3.00*0.50	6,000		
		SOMMANO m <sup>3</sup> =	6,000	16,60	99,60
12	2	1.2.3 Compenso per rinterro o ricolmo degli 4.00*3.00*0.50	6,000		
		SOMMANO m <sup>3</sup> =	6,000	3,10	18,60
13	10	6.2.2.2 Pavimentazione con mattonelle d'asfalto, 4.00*3.00	12,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	12,000	33,60	403,20
14	4	5.12.2 Massetto di sottofondo per pavimentazion 4.00*3.00	12,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	12,000	11,70	140,40
15	15	AP1 Posa in opera di opere in ferro a quals cancello 1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	53,76	53,76
		<i>2) Totale Sagrato chiesa Madre</i>			878,33
		<b>Via Edison - ingresso nord</b>			
16	6	21.1.6 Demolizione di pavimenti e rivestimenti 10.00*2.50	25,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	25,000	10,60	265,00
17	4	5.12.2 Massetto di sottofondo per pavimentazion 10.00*2.50	25,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	25,000	11,70	292,50
18	11	6.2.5.2 Pavimentazione di marciapiedi con dimen 10.00*2.50	25,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	25,000	34,80	870,00
		<b>A RIPORTARE</b>			3.100,95

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			3.100,95
19	3	1.2.4.2 Trasporto di materie, provenienti da pe 10.00*2.50*0.05*10 km	12,500		
		SOMMANO m <sup>3</sup> =	12,500	0,63	7,88
		<i>3) Totale Via Edison - ingresso nord</i>			1.435,38
		<b>Vie dell'abitato</b>			
20	16	AP2 Sistemazione dell'orlatura aiuole prev via Montenero 15.00	15,000		
		SOMMANO m =	15,000	11,22	168,30
21	12	6.1.3.2 Conglomerato bituminoso per strato di p via Libertà 90.00*4.00*7 cm via Prati 100.00*4.00*7 cm via Ancona 40.00*3.00*7 cm via Goldoni 70.00*4.00*7 cm	2.520,000 2.800,000 840,000 1.960,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	8.120,000	1,43	11.611,60
22	13	6.1.4.2 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso via Libertà 90.00*4.00*4 cm via Prati 100.00*4.00*4 cm via Indipendenza 70.00*4.00*4 cm via D'Acquisto 50.00*8.00*4 cm via Di Vittorio 45.00*6.00*4 cm via Ancona 40.00*3.00*4 cm via Sold. Turco 60.00*5.00*4 cm via Goldoni 70.00*4.00*4 cm via Montenero 120.00*6.00*4 cm via Reg. Margherita (vicino panificio) 40.00*5.00*4 cm via Allende 140.00*10.00*4 cm via Buscemi (vicino gommista) 40.00*3.00*4 cm via Edison 100.00*6.00*4 cm parallela a via Edison ingresso nord 5.00*3.00*4 cm via Roma 45.00*4.00*4 cm via Alaimo 70.00*5.00*4 cm via Volturmo - angolo via Mazzini 50.00*4.00*4 cm via IV Novembre 70.00*5.00*4 cm via Ariosto 30.00*4.00*4 cm	1.440,000 1.600,000 1.120,000 1.600,000 1.080,000 480,000 1.200,000 1.120,000 2.880,000 800,000 5.600,000 480,000 2.400,000 60,000 720,000 1.400,000 800,000 1.400,000 480,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	26.660,000	1,70	45.322,00
23	6	21.1.6 Demolizione di pavimenti e rivestimenti p.zza XX Settembre 10.00*2.00	20,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	20,000	10,60	212,00
		<b>A RIPORTARE</b>			60.422,73

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			60.422,73
24	4	5.12.2 Massetto di sottofondo per pavimentazion p.zza XX Settembre 10.00*2.00	20,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	20,000	11,70	234,00
25	5	6.2.7.3 Fornitura, trasporto e posa in opera di p.zza XX Settembre 10.00*2.00	20,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	20,000	67,90	1.358,00
26	14	1.4.1.1 Scarificazione a freddo di in ambito ur via Libertà 90.00*4.00*3 cm via Goldoni 80.00*4.00*3 cm	1.080,000		
			960,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	2.040,000	3,78	7.711,20
		<i>4) Totale Vie dell'abitato</i>			<i>66.617,10</i>
		A RIPORTARE			69.725,93

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
Largo Martiri di Modena	1	795,12		69.725,93
Sagrato chiesa Madre	1	878,33		
Via Edison - ingresso nord	2	1.435,38		
Vie dell'abitato	3	66.617,10		
<b>SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA</b>				€ 69.725,93
Oneri sicurezza inclusi nei lavori (3% sui lavori)			2.091,78	
Costo netto manodopera incluso nei lavori			4.630,17	
			6.721,95	
a detrarre				€ 6.721,95
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 67.634,15
<b>SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE</b>				
IVA ed eventuali altre imposte			15.339,70	
Incentivi per la progettazione Art. 92 c. 5 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.			1.394,52	
Imprevisti			3.139,85	
Oneri di conferimento a discarica			400,00	
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE</b>				20.274,07 €
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI</b>				€ <b>90.000,00</b>

CAMPOBELLO DI LICATA li 03/06/2014

IL PROGETTISTA